РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Исполнительный комитет

Урсаевского сельского
поселения Азнакаевского
муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Азнакай муниципаль районы

Урсай авыл
>цирлеге башкарма комитеты

ул. Центральная, д. 60, село Урсаево,
Азнакаевского муниципального

района, 423318
Тел. (факс) (8-85592) 35-0-36

Узэкурам, 60, Урсай авылы
Азнакай муниципаль районы,

423318
Тел. (факс) (8-85592) 35-0-36

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от «14 » февраля 2022 года № 8

Об утверждении формы проверочного
листа (списков контрольных вопросов),
применяемого при осуществлении
муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории муниципального
образования «Урсаевское сельское поселение»
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 №1844 «Об
утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению
проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм
проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных
листов» постановляет:

1. Утвердить форму проверочного листа (списков контрольных вопросов),
применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории муниципального образования «Урсаевское сельское
поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно-коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу:
http://aznakaevo.tatar.ru//.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава З.Х.Рахимьянова

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakaevo.tatar.ru//

Приложение к постановлению
Исполнительного комитета Урсаевского
сельского поселения
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан
от «14» февраля 2022 №8

«Отметка о размещении (дата и учетный
номер) сведений о контрольном
(надзорном) мероприятии в ЕРКНМ, QR-
код

ФОРМА
проверочного листа (списка контрольных вопросов),

применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории муниципального образования «Урсаевское

сельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан

Реквизиты правового акта об утверждении настоящей формы проверочного
листа (списка контрольных вопросов) (далее - проверочный лист):

Постановление Исполнительного комитета Урсаевского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от «14» февраля 2022
№ 8 "Об утверждении формы проверочного листа (списков контрольных
вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории муниципального образования «Урсаевское сельское
поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан".

Проверочный лист (список контрольных вопросов), применяется
инспектором при проведении плановых проверок в рамках осуществления
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального
образования «Урсаевское сельское поселение» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан.

Категория риска, класс (категория) опасности, позволяющие однозначно
идентифицировать сферу применения проверочного листа:

Наименование органа муниципального контроля:

Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится
контрольное (надзорное) мероприятие:

Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального
предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или)
основной государственный регистрационный. номер индивидуального
предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального
предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный
номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный

номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных
структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:

Вид (виды) деятельности юридических лиц, физических лиц их типов и
(или) отдельных характеристик:

Место проведения плановой прс̂ верки с заполнением проверочного листа
и(или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем производственные объекты:

Реквизиты распоряжения о проведении плановой проверки:

Учетный номер плановой проверки и дата присвоения учетного номера
проверки в едином реестре проверок:

Должность, фамилия и инициалы должностного лица, проводящего
плановую проверку и заполняющего проверочный лист:

Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований и
(или) требований, установленных законодательством, муниципальными
правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о
соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, физическим лицом
обязательных требований, составляющих предмет проверки:

о к ф
л

со п X X
о о го X
н Г) CD ф

1- О XШ о ю соа: П) оX „ о X
J3 -г н азсо к
о т а
со фго сга. Ф

X
J3с X.д

X .0 X
п X ф
т о. 1-
m > гон- соLk
го
2

>Q.ЮО
о. ОсX XS 3т сГ
J3 ? 0) S
н П) ц j.
ь. ч m гого т о ш
ш госо

X
го

о
ю

ф m фо оU. > > н

го

ГО

Л
СО
Осого
Clх

JDX
Л
Ц
ГО1=

оьг
О.0
Xфо

о
Ософгоо
Q .
>

ГОI—фшо
О

фSX
ф
3
ф0_

о t  ГоJ- о соо нX о
-Л СО >S5 w о
ГО O I о .с: Z  нs o
=г ^х 2ГО Го

го X

о о

SX>,
2

ГО аз
I— с;S со
S го

1 -

о
о со
ф го

г  ю
3 | 9

ф
сс Q. смS т—X ош го см
5 5 оо >s ’Г о го юX О» т—

оX
А
Xгос

X>-

ГО СО
й ф Я- го

гоX
ГО

<

S 5О- 5 R
н  Ф  ГО
s  ̂ 5О. Ф о
CL О  >S<и о го
h- х CL

о
о
хфо

гошI—о>хоQ. !— о >>о
гохю о 1_ о
§ О  s m
I  8
Д  8.с  >

со
О)

2  I
О g
® 1.Ql

■ фс: ь-

о о
оX
JQ

XГО1=S
ZTSX>

о1э£
О
СО
фго
гоXсо

<

кS X<и го
х
Ф

Xоо >s о го

го03I—о>sоо.I-

о о
о
0J3с

. ф О О >  о |__ го
XЮ о 1 о

о
S  CD
CD CD

оX-Сс;
гохS=г
X>

го
X о
roctm  а  о
С £

CD

ФГО
ГОXсо
<

CD

00 1 1
§- iн ФS Цоз а  Ф
CL О
Q) ОX I- X

CD

X
_0XX
фX
GOОX
гоh-о>4

XX
фX
Xос
_0ш

° 1X
го

I®
СО н

ф
SX

со
ГСо

5 i

I  §
GL с:
С  гоL— 00

о:S
0) X
го Ф
т X> Xс; оо X

госо

-0 X
-8- О  го |

5I- о. с
ф
I

X
ф

& I
ф
X

фX

го
сс

X
JQ X -0

9 Ф ^ н го го
Cl «•> н ^ о ю о

Ф )S

1 1 5 го
X  со
о . О

оо _  w
9 - ф ю
^  С [ Фо о а

СО О  I -

X
с

с  С  ч -

ь >, о;и CIS
О  L . х
С[ гоС[го

чф 5го £
£ iX ю(Ц осо
фю аз
О 2

го

гс го
1 НX о
Ф го *  Т >  >•
О — О -о
О  х  л хФ
5 ф
1 ”
(L) ФО ^
Cl  ь£
I -  ГО
О  I -

g s q;
§ .S
0  J3 с: хкЦ

1 ®Ц со

о: го о со

го _
сг О
2
с,юо
о

C\J

I— f4.о >s
lO i
Го CL
^  о t- s Q. Q.

Ф

ГО
CDК
О>sоQ.Ha>о

LU w
CO S
S  О
О  Q . ГО
Q . О  с;С ню

оq:ГС
CLос

схо
ф го
се
2
с. ю о
О о

со

с̂- ск >sS S X X
ГО ф
* 5 о. X
Ф  го
С [ Оо го

со
X
о
>s
га
о.

s  а:
s  s
О. X
о го

а. оо. ош с

гош
о о
>s X

мI—■ ^
о  си >* о
0_1
го
п;
ю

гоX
о
>s
го
Cl

Ох
-О
с;гос:
s
=т
s
х
>

го
с.

оX
ошоX _

О си
 ̂ й го^  CD х

ГО ГО ГОГО О X
а  а  П
О  <

s  а:
s  s
CL X
0 си

1  5О- о
CL О
CD С  ь-

гош1— о о
х
О .0
с;

О  CD
>> О

ОCL

ГО
с;
ю

го
с.

гоX
о>s
го
о.

о
х.п
с;гос:

х

О о
х ш
й © ̂ й го ^ CD

ГО ГО ГОГо О X
О. О. со
а  >  <

о о

о
оXо

°  с
Н ©о О
оI—го
с,
Ю о 1_

о
х
О

го “

о
X.0с;
гос:

х>

ш
го s: а. >
С

О

ГО m
О  CD

Го
х
гоX
со
<

CSI
со
00

1 i
°  CD Го
s  ̂ 5Q. CD о
а. о >sш о го
(- с  а.

госо о о
о
X
J0
цгос:
s
=г

о
°  о’S У
°  с
Ь ©О О >> о
Го I
Ю о s

оX
о

го SR
с;
s  ш
а. >
CZ

О

ffi *  о m
о © ГО X

ГО X
со
<

со
со
со

с  н

S к
?

°  CD Го
s  q -
О . CD
Q . О  >5
0  О  ГО

С  CL

X
о

S ОС
S S
О. X
О CD

а. о Q- оCD с н-

гош о
о оj'; X

О  J3
с,

О CD
>4 Оо

о
О.

го
с.Ю

ГОXо
>s
го
о.

ох
Л
с,гос

X>ч

ГО
с,S

о оX со
й ©й го^ ^Го го гоГо о X

CL Q . СО
о с

DC О
о

Го о
£ JB
CL с;
0 (D CD
4  0 -
о  о

с;о

5 &

2 ^

5 g
2 5 с; ш

го

1 i
о iГО

С.

го >s
х s
О- X
°  2Е
^  s  ^  со

*  ? о
го
т  >*

.0
ссоX
ссос

§ I & 8
S c S  §

s
с;

о:
о

«5
Ош
со
S
О
а.
[Z

ш

I- 4S о
о. sа. о.
Щ (1)
I- С

К
О I-
2
го ш
л  I-го
ю го ю
О. S
ю го о х

OJ

го
л
X
о
госо
CD
а>
со

о>
с.
о

о
х
х
CD ГО I—
О
CD
3ю
о

S гон *  о го
(D о а. х га

° -п  Q) О
С ^

ГО

ос

J3
X
4CD О-
С, S

.  ° 5 о. р о соXго о _
Q_ о .  го
(- с 5

ош

го
с;го
о.
го

го
J—о
Sто

к
го

К о
р <и

О (ОГО 5
со Jr
S ©
о °О- S

ГО х s го
X «

s |ГО m С̂- CJ ГО ^
юS >,
CL

ГО го>- Xго
Xо
•- яо О

3 8
3 о-
Q .  ГО

X

X
л
X
то
оо
=1ого

S X
JDсоо

го 9- х 2 о. “  о ^
|р >.

ОС
ь го ^S S
ct I  о
о  ® О
" a s

i s s
с  8 g

ssQ.ОI-sQ.Q.
Ф

ГОCDHa>sоCL I—
О >0_1
гоx
ю

гос;SCD
ГОО.
С

о:sXсих0)оос

о

гохо>s
гоо.

оX
.0
Xо го J3 х

5 §О S X

о оL— ^о оCD
£ гоО) ь;
го гоО X О. со
>  <

S хS SCL X0 CD
1 5CL оо. о(D X I-

гоXо>s
гоCl

гошJ—о>sоо.

оX-О
XгоXSzгSX

оЬ£о-Ос;о си >> о0_1 го __
ю о

°  £ оCD
^ £ го 5 ф ^
CD ГО ГО го О XО. Q. СО
с >. <

о
яг ^Го Q

S X
S S
CL X
О ф
h- X
Ь.
О .

фп го
о . о X
С1) г о
1- го

о .
о

г о
|_
пш С) х(—

С)
1_
о А
т с;

о о СЦ
Cl
н-

J j
с;

X
S

С) ф id> о S
о X1__ •>>
го
X

5
ю 0_1

о о
1—о о

го о со
фц СО гоS П)ш го го

со о т
о . CL СО

CZ > <

S кS SQ. X0 (1)
1 5О. ОCL оCD X

гоCD
о>sоCl

о
о-О
XО CD>> о

гоX
ю

гоX
оЬ£

го

гоCL

оXJ0
XгоX

X>>

о
>£.оCD

« 33 SS ГО го го
_  о X CL Q. СО
с  > • <

гоCD(—о>SОо.н

о о
о
о _0
X

, 0) о о>4оI—
гос;
Ю оI—о
m °Го CDX ш
s гоm о
ГО CL

SCM S
2  & с» н

о.о.
• 0 С (-

оXJ3
с.гос:S
ИSX>>

оь;Осо0)
го
гоX00
<
кSX(D Го
<=. £0 оо >sо гоX о.

гоCDно>хоCL

О
О
jQ
X

Н Ф О О>NоI—
го Xю

ш
°г  оС CL

оЬ£ош0)го

оX.0
гоX

X>»

о
о ш

>  ф го
гоXсо

s i СО CL 5о jjj(- CDS хCL CD CL О CD О

00
со

со

со

q  ъо О . д-
с 0)
S тЬ£
q го
3 оXX

CDнXоis

CD

ГОClОО>>

лXCD
3CD2соГО
О.

X
CL ОО СОю О ^оО _3Q- Ю Оо о:
2 q

со
О
qоX

оX

го(-оюгоCL

XS
э-
2
гоi—CDXsQ.X

О X
го н- о юГО CD CL X

s i

Э-
2
го

гс sSX
го
S ’iю 2CD J CL i

оXXsXсооCl

Г X

о
а

X
ь I
^ I
§ ^X clГО CD
CLо

qоо

Sо.о
о.CLО)

XонCDX >XСО

>со
> ч °

XФ

1 i ш clг-SСО
ш'о

XSXгоmоЮ
ФCL

SX

шоX
гоh-
О

Xо

о
ф _
?  2

О ю

CLw о >> н

оXCL

CLCLФН

ГО то
S 12 о

о
1<4

XОf—ф
X

хюо

Xсоо

О с5

со
q_  Ф _Го С- Q-■ Ф оX I-

ГО 0
2X

юо
ф го
со 2
ГО Ф

?  с4- ф S X
го
XCL
ф
q о

х гоо СОн
2
го

О a  а  о

q  <d
2 t  x ю о
о

о.о
-8-
X
Xо.>-
£

X S Xго
<DCL Ь

О  Ф  Sо. q  хн о Q-a о го

хон
2го
q
2хюо
о

ю
•'t ю CD 00 05

I
О)с;
<1)оо
с

о
и
А
с;
Фо

о
О

СО
Xо
>s03
о .

о
|_о
х
л
п;
со
с
S
zr
S
X
>

Я го0) ьс
со со
О  X
О . со
>  <

о .о
t-
S
C l
Q .
CD

со
m
t—о
>Sо
о .
h“
О
>о
1 _
со
т

ю

со
с;
s
CD
СО
Q .
с

о:
s
X
CDс;
CD
О
О
С

о
о
-0
с,
CD
О

со
Xо
>s
со
о .

о
X
-0
ц
со
х
S
ZT
S
X

о о
о о

m

2  ©й го
CD ^
со со
О  X
CL СО

>  <

О. X
О  CD
!= с.
О. о го

о о® с , 2
со
о .

со
ш о

о о
>s ^

°  ло . :£!
{— ц
О  0>, о
0_1
со
с;

ю

о
X
_а
с;
со
с
X
zr
X
X
>

о
го О

S

о
о
ш

m © ш пз
CD _

й  со го
ГО О  X
О . Q . со
С  >  <

Cl X
0  CD

1 5CL О
CL о
CD X
н

со
ш

о

о
-Сс;
CD

о
CL
Н“

£  Оо
L _
со
С,

ю

со
Xо

>s
со
CL

о
X
л
с;
со
х

X
> .

со
с.

о о
^  m
О  CD

 ̂ Я го
5  ©  *m Го соГО о X
C l Q . СО

с  >  <

X
-Q
п;
5
*

о:

i i
6  g
s  2

X
со
q ;
со

о

г о
I-
Xо
2
CD
CL

X

J3 Л о-
ю Щ >s

CDо
X

£  О
CD

3"
-0 о .ооо

S о 1_о
1 iО а)
О Р

*  ё

S ю^ о
ко
Н  —

2  |
го 1cc 2
£ 1
5  S
О  CD
О 2

X
CD

3
CD
CL

СОо
I—

CD
О
Q-
X

К СО

ь
к
X
5

= I
со ZT

I  S
6 1
ГО й
т 9О .

о-го
ш

о о
0 Ъ
1 ь

1 £
х  2
2 Го
о ^
*  ю

шо
с,о
>

s

ссо
н
2
х
х
сцос
J3

СО

CNJ

X
со
h
О
CD

CD
s
X
CD

3
<D
Cl

X
3 ><
CO ^

X
CD
c;

Го о
c; 4
> , Ф
b  Q-

со о

к

X
л
X
X
CD

3
CD _
9- го -P) l  2
ГО Q- CO
Q . О  О

ГО
X

X
J3
X
но

_  00
X S
CD X
СЦ
m
со
о .
X
>4о

го
с,
> .
L -

_0
ш

X
с;
Ct

(D
X

3
юо

s
с

о:о
I-
2
го
4
2
ц

юо

со

с;
Xсо
г о
о .
X

X

го
со
J—о
>хо

's CL
т н
ш
£

о
>о

и 1_
х го
ос ю

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:

Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:
Должность ______________________________  /Ф.И.О.
Должность ______________________________  /Ф.И.О.

С проверочным листом ознакомлена):

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,
иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического

лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
20 г.

подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного
должностного лица (лиц), проводящего проверку)
20 г. _________________

длись)

Копию проверочного листа получил(а):

(по

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,
иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического

лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
20 г.

(подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного
должностного лица (лиц), проводящего проверку)

" " 20 г.
(подпись)